

# Kings Café Crema Tafelschokolade

Schokolade oder Kaffee? Beides!

Kaffee trifft auf Schokolade. Und nicht auf irgendeinen Kaffee, sondern auf Kings Café Crema. Der vollmundige Kaffee wird exklusiv für Johannes King in einer alten Hamburger Rösterei geröstet und verleiht dieser Tafelschokolade ihren unvergleichlichen Geschmack. Die hochwertigen Zutaten werden in liebevoller Handarbeit zu einer Gourmet Tafelschokolade verarbeitet, die seinesgleichen sucht: Handgeschöpfte, aromatische Vollmilchschokolade mit mindestens 40 % Kakaogehalt, verfeinert mit handgeröstetem Kaffee, der aus der traditionsreichen Hamburger Kaffeerösterei Burg stammt. Heraus kommt eine unvergleichlich zartschmelzende Tafelschokolade, die wahre Genussmomente beschert. Für alle, die sich einfach mal selbst verwöhnen wollen! Vielleicht haben Sie hier sogar Ihre neue Lieblingsschokolade gefunden? Und wenn Sie noch nicht genug von Kings Schokoladenkreationen bekommen haben, sollten Sie unbedingt [Kings Friesentee Tafelschokolade](#) probieren!

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Unzubereitet pro 100 g

|                             |          |
|-----------------------------|----------|
| Brennwert kj                | 2442 kj  |
| Brennwert kcal              | 584 kcal |
| Fett                        | 41 g     |
| davon gesättigte Fettsäuren | 24 g     |
| Kohlenhydrate               | 45 g     |
| davon Zucker                | 44 g     |
| Ballaststoffe               | 0 g      |
| Eiweiß                      | 7.7 g    |
| Salz                        | 0.16 g   |
| Natrium                     | 0 g      |

## Allergene

|                         |      |
|-------------------------|------|
| glutenhaltiges Getreide | Nein |
| Hühnerei                | Nein |

|                           |      |
|---------------------------|------|
| Erdnüsse                  | Nein |
| Milch                     | Ja   |
| Sellerie                  | Nein |
| Sesamsamen                | Nein |
| Lupine                    | Nein |
| Krebstiere                | Nein |
| Fisch                     | Nein |
| Soja                      | Ja   |
| Schalenfrüchte            | Nein |
| Senf                      | Nein |
| Schwefeldioxid und Sulfid | Nein |
| Weichtiere                | Nein |

## Sonstige Angaben

|               |          |
|---------------|----------|
| Alkoholgehalt | 0 % Vol. |
|---------------|----------|

## Zusätzliche Informationen

Vollmilchschokolade mind. 40% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillepulver), Kings Café Crema. Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.